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i vlerésimit ligjor

2. Zyrtari hartues i

Pér: Artan Ahmeti, Sekretar I Pérgjithshém né Ministriné e Financave, Punés
dhe Transfereve
Kopje: Kryetari i Komunés sé Malishevés
Kryesuesi i Kuvendit té Komunés sé Malishevés
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL,_
Pérmes: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL / el . &/{/ / /
Nga: Erblin Hetemi, Drejtor i Departamentit Ligjor 11é MA% /a;;c;/ 21.01.2026
Zyrtarét pérgjegjés: &
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqgés i Divizionit pér Shqyrtimin e
konfirmues Ligjshmerisé sé Akteve t&é Komunés dhe Akteve te ;

J

Kryetarit

Donjeta Cakolli, Zyrtare e Larté pér Sh

vlerésimit ligjor Ligjshmerisé sé Akteve t& Komunés / ., ‘ /

AV
Lénda: Shkresé pércjellése pér MFPT g
Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar vendimin Nr.02/17 té datés 20.01.2026
pér miratimin e buxhetit t& komunés sé Malishevés pér vitin 2026-2028, i miratuar nga Kuvendi
i Komunés sé Malishevés dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés,
me qgéllim t& shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té ligjit
Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/L-284 Pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve té
Komunave, nenin 3 t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve t&é Komunave, si
institucion pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimi Nr.02/17 té datés 20.01.2026 pér miratimin e buxhetit t& komunés sé Malishevés pér

vitin 2026-2028.

I miratuar mé daté: 20.01.2026
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 21.01.2026
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Date: 20.01.2026
N&é bazé t& nenif 11, nenit 12 paragrafi 2 pika (d), nenit 17, nenit 24 nenit 40 paragrafi 2 pika (b), t& Ligjit
nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, ("Gazeta zyﬁare ¢ Republikés s& Kosovés” nr.28/15, qershor
2008), nenit 61 t& Ligjit nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive (“Gazeta
zyrtare & Republikés s& Kosovés or. 27/03 qershor 2008"), bazuar né nenin 13, nenin 23 paragrafi 7 pika
(b), nenin 42 dhe 43, t§ Statutit te Komunés s& Malishevés nr.02/441 te datés: 14.09.2023, kérkesén
nr.04/534 daté: 29.08.2025 t& Kryetarit t8 Komunés, Kuvendi i Komunés s& Malishevés né mbledhjen & -
1I- (dyts) t& jashtézakonshme, t& mbajtur me daté: 20.01.2026 merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE MALISHEVES PER VITIN 2026-2028

1. Miratohet Buxheti i Komunés sé Malishevés pér vitet 2026-2028, me theks té veganté, pér vitin
20261 propoznar sipas kérkesss ur.04/534 daté 29.08.2025 nga Kryetari 1 Komungs s&€ Malishevés.

2. Baznar né pikén e 1 & kétij vendimi, Buxheti i Komunés sé Malishevés i miratuar pér vitin
2026-2028, me theks t8 vegant pér vitin 2026 do t€ jeté i shpréndaré né kéta zéra buxhetor®:

Pagadhe medite........ovvniiieiiiiienie e 13,077,454.00€
Mallra dhie SBELDINE, v, i s ovriesssrarsrssmsinnsbsnssssssios s 2,555,812.00€
Eobiiallce. oo sigiisessais anas ikirass siwiik s in e el s i 500,000.00€
* Subvencione dhe transfere. ........ T SR 600,000.00€

Tnyestime:kapitale... coomimiinaini s iiie 5,355,444.00€
Totali : 22,088,710.00€

3. Buxheti i aprovuar. pér. vitet 2026-28, &shté bazuar né Qarkoren Buxhetore 2026/1 dhe 2026/2—

pér Komunat, l&shuar nga Ministrd i Financave, Punés dhe Transfereve.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané tabelat-e planit t& buxhetit dhe lista e projekteve kapitale

- pér vitet 2026-2028, me theks t& veganté pér vitin 2026

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés, pérmes Drejtorisé pér Ekonomi,
Financa dhe Buxhet.

5.Pas miratimit nga ana-e Kuvendit t& Koiﬁunéé sé Malishevés, loy vendim hyné né fuqi 15 dite
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen

Lokale, “*Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés’*,Nr,28.2008, nenit 8, lidhur me nenin 9 t&°
Rregullores (QRK) nr.06.2021, dhe pas shpalljes n& web-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet: :

, J'f &
Ministrisé s§ Financave, Punés dhe Transfereve / A u:s qgj: o \
Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal ik 1ku’g i
Arkivit t& Komunés - m




